Se pretende incentivar aquellas actuaciones encaminadas a conservar, adecentar, pintar y revitalizar 
las fachadas de los edificios sitos en Aldaia, mediante la concesión de ayudas económicas reguladas 
en este documento.
A dicha finalidad se destinará un máximo de dieciocho mil (18.000) euros con cargo a la partida 
presupuestaria que tiene habilitada al efecto el Ayuntamiento para el ejercicio 2006, sin perjuicio de 
lo dispuesto en la disposición adicional de la presente normativa.
Artículo 2. Requisitos que deben cumplir los solicitantes.